



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 19224/2020.

Item	Código CATSER	Qtd	Descrição dos itens	Unidade	Empresas						Média de Preços unitário	Valor médio Total		
					Valor unitário	Valor global	Valor unitário	Valor Global	Valor Unitário	Valor Global				
Contratação de Serviços de Buffer a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação e suas unidades municipais de ensino no período letivo de 2020					E. C. de Menezes - ME CNPJ: 18.162.031/0001-04		M.H.C Pereira Gomes CNPJ: 26.230.053/0001-92		S. Soares dos Passos CNPJ: 12.585.466/0001-85		Média de Preços unitário		Valor médio Total	
1	3697	5000	LANCHE 1: - Cachorro quente – ou misto quente ou bolo de trigo ou bolo de milho ou salgados quentes ou pão patê. - Acompanhado de sucos naturais: laranja ou acerola ou goiaba ou abacaxi ou cajá ou maracujá ou refrigerantes sabores variados.	Und	R\$ 8,50	R\$ 42.500,00	R\$ 7,80	R\$ 39.000,00	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00	R\$ 7,93	R\$ 39.666,67		
2	3697	5000	LANCHE 2: - Frutas variadas: melancia, banana, melão, laranja, maçã, manga, abacaxi. Mingau de Milho – Logurte - ovos mexidos - salsicha com molho - tapioca com queijo - cuscuz de milho e cuscuz de arroz com manteiga - café - achocolatado - água mineral em garrafinhas de 500 ml ou galões de 20 litros.	Und	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00		
3	3697	2500	REFEIÇÃO 1: - Frango assado ou bife acebolado ou peixe frito. Acompanhados de: Salada cozida (beterraba; cenoura; chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa.	Und	R\$ 14,00	R\$ 35.000,00	R\$ 13,50	R\$ 33.750,00	R\$ 13,50	R\$ 33.750,00	R\$ 13,67	R\$ 34.166,67		
4	3697	2500	REFEIÇÃO 2: - Filé de carne ao molho madeira + Lasanha de frango. Acompanhados de: Salada Crua: acelga, manga ou abacaxi, pimentão vermelho, verde e amarelo, cenoura + Salada Cozida: abacaxi, batata inglesa e creme de leite + Arroz à grega.	Und	R\$ 15,50	R\$ 38.750,00	R\$ 15,50	R\$ 38.750,00	R\$ 15,50	R\$ 38.750,00	R\$ 15,50	R\$ 38.750,00		

PRAÇA FERREIRA BAYMA, 538, BAIRRO CENTRO
CEP.: 65400-000 – CODÓ/ESTADO DO MARANHÃO


Maria Claudiana S. Caspar
Prefeitura Municipal de Codó
Central de Compras

Página 1





5	3697	2500	Coffe Brack - Simples (por pessoa) Tipo 1: - Água mineral sem gás/café com e sem açúcar/leite integral 1 tipo de suco (preferencialmente laranja /chocolate quente/açúcar e adoçante/pão de queijo/mini-pão com recheio (fritas de mussarela ou outros) com croissant ou brioche ou esfirra ou lanche similar/2 tipos de bolos ou bras ou 2 tipos caseiro ou de fabricação própria.	Und	R\$ 20,50	R\$ 51.250,00	R\$ 21,50	R\$ 53.750,00	R\$ 19,50	R\$ 48.750,00	R\$ 20,50	R\$ 51.250,00
6	3697	2500	Coffe Brack - Completo (por pessoa) Tipo 2: - Água mineral sem gás/café com e sem açúcar/leite integral / 1 tipo de suco (preferencialmente laranja/2 tipos de refrigerante (coca cola,fanta,guaraná antártica, Knati,pepsi ,sprite, similar ou de qualidade superior / 1 tipo de refrigerante dit/açucar e adoçante/pão de queijo / 4 tipos de salgadinhos(kibe,coxinha, cigartente, enroladinhos,bolinhos de queijo, esfirra, empadas, ou similar / 2 tipos de biscoitos do tipo caseiro ou de fabricação própria.	Und	R\$ 25,50	R\$ 63.750,00	R\$ 23,50	R\$ 58.750,00	R\$ 25,50	R\$ 63.750,00	R\$ 24,83	R\$ 62.083,33
Valor Total de cada empresa no Lote						R\$ 278.750,00		R\$ 256.500,00		R\$ 262.500,00		R\$ 265.916,67

A presente declaração é a expressão da verdade;

Central de Compras e Serviços da Prefeitura Municipal de Codó/MA, em 20 de julho de 2020.


Maria Claudiana C. S. Gaspar
Prefeitura Municipal de Codó
Central de Compras

Maria Claudiana C. S. Gaspar,
Prefeitura Municipal de Codó,
Central de Compras.



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 19224/2020.

Item	Código CATSER	Qtd	Descrição dos itens	Unidade	Empresas						Média de Preços unitário	Valor médio Total
					Valor unitário	Valor global	Valor unitário	Valor Global	Valor Unitário	Valor Global		
1	3697	5000	LANCHE 1: - Cachorro quente – ou misto quente ou bolo de trigo ou bolo de milho ou salgados quentes ou pão patê. - Acompanhado de sucos naturais: laranja ou acerola ou goiaba ou abacaxi ou cajá ou maracujá ou refrigerantes sabores variados.	Und	R\$ 8,50	R\$ 42.500,00	R\$ 7,80	R\$ 39.000,00	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00	R\$ 7,93	R\$ 39.666,67
2	3697	5000	LANCHE 2: - Frutas variadas: melancia, banana, melão, laranja, maçã, manga, abacaxi. Mingau de Milho – Iogurte - ovos mexidos - salsicha com molho - tapioca com queijo - cuscuz de milho e cuscuz de arroz com manteiga - café - achocolatado - água mineral em garrafinhas de 500 ml ou galões de 20 litros.	Und	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
3	3697	2500	REFEIÇÃO 1: - Frango assado ou bife acebolado ou peixe frito. Acompanhados de: Salada cozida (beterraba, cenoura, chuchu; cheiro verde) + Arroz + Feijão com quiabo + Farofa.	Und	R\$ 14,00	R\$ 35.000,00	R\$ 13,50	R\$ 33.750,00	R\$ 13,50	R\$ 33.750,00	R\$ 13,67	R\$ 34.166,67
4	3697	2500	REFEIÇÃO 2: - Filé de carne ao molho madeira + Lasanha de frango. Acompanhados de: Salada Crua: acelga, manga ou abacaxi, pimentão vermelho, verde e amarelo, cenoura + Salada Cozida: abacaxi, batata inglesa e creme de leite + Arroz á grega.	Und	R\$ 15,50	R\$ 38.750,00	R\$ 15,50	R\$ 38.750,00	R\$ 15,50	R\$ 38.750,00	R\$ 15,50	R\$ 38.750,00

Contratação de Serviços de Buffer a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação e suas unidades municipais de ensino no período letivo de 2020

Empresas		
E. C. de Menezes - ME CNPJ: 18.162.031/0001-04	M.H.C Pereira Gomes CNPJ: 26.230.053/0001-92	S. Soares dos Passos CNPJ: 12.585.466/0001-85

PRAÇA FERREIRA BAYMA, 538, BAIRRO CENTRO
CEP.: 65400-000 – CODÓ/ESTADO DO MARANHÃO

Maria Claudiana C. S. Gaspar
Prefeitura Municipal de Codó
Central de Compras

Página 1 de 1
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
Fls. nº 29
Rúbrica
Processo Licitatório



5	3697	2500	Coffe Brack - Simples (por pessoa) Tipo 1: - Água mineral sem gás/café com e sem açúcar/leite integral 1 tipo de suco (preferencialmente laranja /chocolate quente/açucar e adoçante/pão de queijo/mini-pão com recheio (fritas de mussarela ou outros) com croissant ou brioche ou esfirra ou lanche similar/2 tipos de bolos ou bras ou 2 tipos caseiro ou de fabricação própria.	Und	R\$ 20,50	R\$ 51.250,00	R\$ 21,50	R\$ 53.750,00	R\$ 19,50	R\$ 48.750,00	R\$ 20,50	R\$ 51.250,00
6	3697	2500	Coffe Brack - Completo (por pessoa) Tipo 2: - Água mineral sem gás/café com e sem açúcar/leite integral / 1 tipo de suco (preferencialmente laranja/2 tipos de refrigerante (coca cola,fanta, guaraná antártica, Kuati, pepsi ,sprite, similar ou de qualidade superior / 1 tipo de refrigerante dit/açucar e adoçante/pão de queijo / 4 tipos de salgadinhos(kibe, coxinha, cigartente, enroladinhos, bolinhos de queijo, esfirra, empadas, ou similar / 2 tipos de biscoitos do tipo caseiro ou de fabricação própria.	Und	R\$ 25,50	R\$ 63.750,00	R\$ 23,50	R\$ 58.750,00	R\$ 25,50	R\$ 63.750,00	R\$ 24,83	R\$ 62.083,33
Valor Total de cada empresa no Lote						R\$ 278.750,00		R\$ 256.500,00		R\$ 262.500,00		R\$ 265.916,67

A presente declaração é a expressão da verdade;

Central de Compras e Serviços da Prefeitura Municipal de Codó/MA, em 20 de julho de 2020.


Maria Claudiana C. S. Gaspar

Prefeitura Municipal de Codó
Central de Compras

Maria Claudiana C. S. Gaspar,

Prefeitura Municipal de Codó,

Central de Compras.

